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Стр. 1 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02) и член 24 став 1 тпчка 3 пд Статутпт на Општина Дпрче 
Петрпв (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв бр.5/2006), Градпначалникпт на 
Општина Дпрче Петрпв дпнесе 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за пбјавуваое на Одлука за прпгласуваое на ппчесен граданин на  

Општина Дпрче Петрпв 
 

 
 
 
 

 Се пбјавува Одлуката за прпгласуваое на ппчесен граданин на Општина Дпрче 
Петрпв, штп Спветпт на Општина Дпрче Петрпв ја дпнесе на Шеесетивтпрата Седница 
на Спветпт на Општина Дпрче Петрпв, пдржана на ден 12.12.2012 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
Брпј 08-3980/1              ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
пд 12.12.2012 гпдина            ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                Спкпл Митрпвски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Стр. 2 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
   

           

 Врз пснпва на член 16 став 1 тпчка 37 пд Статутпт на Општина Дпрче Петрпв 

(Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв бр.5/06), Спветпт на Општина Дпрче 

Петрпв, на  62-рата седница пдржана на  ден  12.12.2012 гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за прпгласуваое на ппчесен граданин на 
Општина Дпрче Петрпв 

 

Член 1 

 Спветпт на Општина Дпрче Петрпв гп прпгласува за ппчесен граданин на 

Општина Дпрче Петрпв, Градпначалникпт на Општина Кушадаси Есад Алтундун, вп знак 

на дплгпгпдишна успешна спрабптка меду Општината Дпрче Петрпв-Република 

Македпнија и Општина Кушадаси-Република Турција. 

 

Член 2 

 Плакетата за ппчесен граданин пд член 1 пд пваа Одлука ќе ја дпдели 

Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 

„Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв“. 

 

 
 
 
Брпј 07-3853/3            Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
Од 12.12.2012 гпдина      Претседател 
Скппје         Александар Стпјкпски с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Стр. 3 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 тпчка 3 пд Статутпт на Општина 
Дпрче Петрпв (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв бр.5/2006), Градпначалникпт 
на Општина Дпрче Петрпв дпнесе 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за пбјавуваое на Одлука за реализација на Детален урбанистички план за дел пд  

УЗ “Мирче Ацев“-блпк 13, Општина Дпрче Петрпв  
 
 
 

 
 

 Се пбјавува Одлуката за реализација на Детален урбанистички план за дел пд 
УЗ “Мирче Ацев“-блпк 13, Општина Дпрче Петрпв, штп Спветпт на Општина Дпрче 
Петрпв ја дпнесе на Шеесетивтпрата Седница на Спветпт на Општина Дпрче Петрпв, 
пдржана на ден 12.12.2012 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
Брпј 08-3980/2              ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
пд 12.12.2012 гпдина            ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                Спкпл Митрпвски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Стр. 4 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 

Врз пснпва на член 15 став 1 тпчка 1 алинеја 4 пд Закпнпт  за Градпт Скппје 

(“Службен весник на РМ” бр.55/04 и 158/11); член 135 став 1 алинеја 4 пд Закпнпт за 

градеое (“Службен Весник на РМ” бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 и 

144/12) и член 16 став 1 тпчка 37 пд Статутпт на Општината Дпрче Петрпв  (Службен 

Гласник на Општина Дпрче Петрпв  бр.5/06), Спветпт на Општина Дпрче Петрпв на 62-

рата седница, пдржана на ден 12.12.2012 гпдина,  дпнесе: 

 
 О Д Л У К А 

за реализација на Детален Урбанистички План  за дел пд УЗ “Мирче Ацев“-блпк 13 
Општина Дпрче Петрпв 

 
 

Ч л е н 1 
 

Сп пваа Одлука се пдпбрува реализација на Детален Урбанистички План за дел 

пд УЗ ”Мирче Ацев” - блпк 13, Општина Дпрче Петрпв, дпнесен пд страна на Спветпт на 

Општината сп Одлука брпј 07-2703/4 пд 14.09.2012 гпдина. 

 
Ч л е н 2 

 
            Реализацијата на Деталнипт Урбанистички План за дел пд УЗ ”Мирче Ацев”-блпк 
13, Општина Дпрче Петрпв ќе се спрпведува паралелнп на ппвеќе урбанистички 
парцели, а заради изградба на предвидените градежни пбјекти вп планпт, штп 
ппдразбира расчистуваое на градежнптп земјиште за предвидената намена и 
птстрануваое на времените пбјекти кпи претставуваат физички тпвар на  земјиштетп. 
              

Ч л е н 3 
 
Оваа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт на пбјавуваоетп вп “Службен 

Гласник на Општина Дпрче Петрпв “ . 
 
 
 
 
Брпј 07-3853/4                                     Спвет на Општина Дпрче Петрпв 
пд  12.12.2012  гпдина                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
С к п п ј е                                    Александар Стпјкпски с.р. 
 

 

 



 
 

Стр. 5 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 
 
 
 
 
 Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 тпчка 3 пд Статутпт на Општина 
Дпрче Петрпв (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв бр.5/2006), Градпначалникпт 
на Општина Дпрче Петрпв дпнесе 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за пбјавуваое на Нацрт-Одлука за утврдуваое на изменуваое и дппплнуваое на  

Детален урбанистички план УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13  
Општина Дпрче Петрпв-Скппје 

 
 
 
 

 
 

 Се пбјавува Нацрт-Одлуката за утврдуваое на изменуваое и дппплнуваое на  
Детален урбанистички план УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13 Општина Дпрче Петрпв-Скппје , 
штп Спветпт на Општина Дпрче Петрпв ја дпнесе на Шеесетивтпрата Седница на 
Спветпт на Општина Дпрче Петрпв, пдржана на ден 12.12.2012 гпдина. 
 
 
 
 
 
 
Брпј 08-3980/3              ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
пд 12.12.2012 гпдина            ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                Спкпл Митрпвски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Стр. 6 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Н А Ц Р Т  -  О Д Л У К А 
за утврдуваое на изменуваое и дппплнуваое на  Детален 

урбанистички план 
УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13 

Општина Дпрче Петрпв-Скппје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември,  2012 гпдина 

Скппје 

 

ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 



 
 

 
Стр. 7 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 

 
Врз пснпва на член 16 став 1 тпчка 14 пд Статутпт на Општина „Дпрче Петрпв“ 

(„Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв“ бр 5/2006) и член 24 пд Закпнпт за 
прпстпрнп и урбанистичкп планираое („Службен весник на Р.Македпнија“ брпј 
51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12 ), Спветпт на Општина Дпрче Петрпв 
на 62-рата седница пдржана на  12.12.2012 гпдина, дпнесе: 

 

 

Н А Ц Р Т-О Д Л У К А 

за утврдуваое  на изменуваое и дппплнуваое на 
 Детален урбанистички план” УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13”  

Општина Дпрче Петрпв - Скппје 
 

         Ч л е н 1 
 

Сп пваа Одлука се утврдува изменуваое и дппплнуваое на Деталнипт 
урбанистички план “УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13”, Општина Дпрче  Петрпв - Скппје, сп 
плански перипд пд 2012-2017 гпд. 

Деталнипт урбанистички план вп целпст ги ппчитува пдредбите на Генералнипт 
урбанистички план на Град Скппје (“Службен гласник на Град Скппје”бр.8/2002), 
Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое,(“Сл. весник на Р.Македпнија” бр. 
51/2005, 137/2007,91/09,124/10, 18/11 и 53/11), Правилникпт за ппблиска спдржина, 
размер и начинпт на графичка пбрабптка на урбанистичките планпви (Сл. весник на 
Р.Македпнија бр.78/2006)  и Правилникпт за стандарди и нпрмативи за урбанистичкп 
планираое (Сл. весник на Р.Македпнија бр.63/12). 

 

 Ч л е н 2 

Прпстпрпт за кпј се утврдува изменуваое и дппплнуваое на  Деталнипт 
урбанистички план е сп ппвршина пд 1,30 ха, сп следни граници на ппфат: 

 
- на северпзапад:пспвина на  ул. “Лука Герпв-3” 
- на северпистпк: пспвина на  ул.”Лука Герпв” 
- на југпистпк: пспвина на   ул.”Лука Герпв-5” 

 

Ч л е н 3 

Деталнипт урбанистички план “УЗ Даме Груев УБ2-блпк 13”, Општина Дпрче 
Петрпв, Скппје, израбптен е пд АД ЗУАС-Скппје, сп технички брпј 2462/12. 

 
Деталнипт урбанистички план спдржи: 
 
 
 



 
 

 
Стр. 8 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 

ВОВЕД 

I.ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

  Впвед 

1.   гепграфскп и гепдетскп пдредуваое на ппдрачјетп на планскипт ппфат 

2.   Истпријат на планираое 

3.   Прирпдни чинители 

4.   Спздадени вреднпсти 

5.   Инвентаризација и снимка на изграден градежен фпнд и вкупна физичка   

супраструктура 

6.   Инвентаризација и снимка на ппстпјни сппменички целини 

7.   Инвентаризација и снимка на изградена кпмунална инфраструктура 

8.   Инвентаризација и снимка на бесправнп изградени пбјекти 

9. Анализа на степен на реализација на важечки урбанистички план 
 
10. Спстпјба на прирпдните и сп рабпта спздадени вреднпсти 

11. Извпд пд план пд ппвиспкп нивп 

 

   Нумерички ппказатели 

Б.ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

      1.   Извпд пд ГУП на град Скппје пд 2002 гпд. ................................  1:5000 
      2.   Извпд пд ДУП за УЗ Даме Груев УБ2     ...................................     1:1000 
      3.   Ажурирана гепдетска ппдлпга................................................       1:1000 
      4.   Дпкументаципна пснпва 
      4.1. Инвентаризација и снимка на градежен фпнд    ....................  1:1000 
      4.2. Инвентаризација на кпмунална инфраструктура...................    1:1000       
      4.3. Инвентаризација на бесправни градби................................      1:1000     
 
 



 
 

Стр. 9 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 

II.ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ   

1.   Вид на планпт 

2.   Гепграфска и гепдетска местппплпжба  

 3.   Извпд пд план пд ппвиспкп нивп 

 4.   Планска прпграма 

 5.   Плански кпнцепт 

       6.   Плански решенија за градба 

7.   Екпнпмскп пбразлпжение 

       8.   Општи услпви за изградба 

      9.   Ппсебни услпви за изградба 

      10.  Сппбраќајнп решение 

 11.  Нивелациски план  

 12.  Хидрптехничка инфраструктура 

 13.  Електрпенергетика 

 14.  телефпнска мрежа 

 

Нумерички дел 

 Нумерички ппказатели 

 Билансни ппказатели 

Б.ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

       1.   План на намена на земјиштетп и градбите.........                1:1000 

       2.   Сппбраќаен план .........................................   1:1000 

       3.   Инфраструктурен план.................    1:1000 

       4.   Синтезен план ...............................    1:1000 

 



 
 

Стр. 10 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 

 

Ч л е н 4 

Деталнипт урбанистички план се заверува сп печат на Спветпт на Општина 

Дпрче Петрпв и пптпис на претседателпт на Спветпт на Општината.  

 

Ч л е н 5 

Одделениетп за урбанизам и прпстпрнп планираое   на Општина Дпрче Петрпв, 
вп рпк пд 30 дена пд завршуваое на целпкупната закпнска ппстапка за дпнесуваое на 
Деталнипт урбанистички план, ќе пбезбеди кпмплетна дпкументација за реализација 
на планпт. 

 
Ч л е н 6 

Деталнипт урбанистички план сп сите негпви делпви се спставен дел на пваа 

Одлука и истипт се чува вп Одделениетп за урбанизам и прпстпрнп планираое  на 

Општината. 

Ч л е н 7 

Оваа Одлука влегува вп сила пд денпт на пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на 

Општина Дпрче Петрпв”. 

 

 

Брпј 07  - 3853/5                  П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
Од 12.12.2012 гпд.                                     На Спветпт на Општина Дпрче Петрпв 
С к п п ј е                  Александар Стпјкпски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Стр. 11 Бр.15 Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв 13 Декември 2012 гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 тпчка 3 пд Статутпт на Општина 
Дпрче Петрпв (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв бр.5/2006), Градпначалникпт 
на Општина Дпрче Петрпв дпнесе 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за пбјавуваое на Нацрт-Одлука за утврдуваое на Детален урбанистички план за дел 

пд Западна индустриска зпна-ВОЕН ОТПАД, Општина Дпрче Петрпв-Скппје 

 
 

 
 Се пбјавува Нацрт-Одлуката за утврдуваое на Детален урбанистички план за 

дел пд Западна индустриска зпна-ВОЕН ОТПАД, Општина Дпрче Петрпв-Скппје, штп 

Спветпт на Општина Дпрче Петрпв ја дпнесе на Шеесетивтпрата Седница на Спветпт на 

Општина Дпрче Петрпв, пдржана на ден 12.12.2012 гпдина. 

 
 
 
 
 
 
Брпј 08-3980/4              ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
пд 12.12.2012 гпдина            ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скппје                Спкпл Митрпвски с.р. 
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Н А Ц Р Т  -  О Д Л У К А 
за утврдуваое на Детален урбанистички план 

за Дел пд Западна индустриска зпна - ВОЕН ОТПАД 
Општина Дпрче Петрпв-Скппје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Декември, 2012 гпдина 

Скппје 

 

ОПШТИНА ДОРЧЕ ПЕТРОВ 
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Врз пснпва на член 16 став 1 тпчка 14 пд Статутпт на Општина Дпрче Петрпв 
(„Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв Скппје“ бр 5/2006) и член 24 пд Закпнпт 
за прпстпрнп и урбанистичкп планираое („Службен весник на Р. Македпнија“ брпј 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11, 53/11 и 144/12), Спветпт на Општина Дпрче Петрпв на 
62-рата седница пдржана на  12.12.2012  гпдина, дпнесе: 

 

Н А Ц Р Т - О Д Л У К А 

за утврдуваое  на Детален урбанистички план 
за Дел пд Западна индустриска зпна  –  ВОЕН ОТПАД  

Oпштина Дпрче Петрпв-Скппје 
 
 

Ч л е н 1 
 

Сп пваа Одлука се утврдува  Деталнипт урбанистички план за Дел пд Западна 
индустриска зпна – ВОЕН ОТПАД, ппштина Дпрче Петрпв-Скппје. 

Деталнипт урбанистички план вп целпст ги ппчитува пдредбите на Генералнипт 
урбанистички план на Град Скппје (“Службен гласник на Град Скппје”бр.8/2002), 
Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое,(“Сл. Весник на Република 
Македпнија” бр. 51/2005, 137/2007,91/09,124/10 и 18/11), Правилникпт за ппблиска 
спдржина, размер и начинпт на графичка пбрабптка на урбанистичките планпви (Сл. 
весник на Р.Македпнија бр.78/2006)  и Правилникпт за стандарди и нпрмативи за 
урбанистичкп планираое (Службен Весник на Р.Македпнија бр.142/10). 

 
Ч л е н 2 

Прпстпрпт за кпј се утврдува Деталнипт урбанистички план за Дел пд Западна 

индустриска зпна – ВОЕН ОТПАД, Oпштина Дпрче Петрпв-Скппје, е сп ппвршина пд 

4,52 ха. 

Границата на планскипт ппфат е дефинирана пп пспвините на улиците: 

 југпистпк:   пспвина на планирана улица; 

 северпистпк:     пспвина на улица ״Лука Герпв ״(пп ГУП); 

 запад и југпзапад;   пспвина на железничка пруга. 
 

Ч л е н 3 

 Деталнипт урбанистички план за Прпстпрпт за кпј се утврдува Деталнипт 

урбанистички план за Дел пд Западна индустриска зпна – ВОЕН ОТПАД, Oпштина Дпрче 

Петрпв-Скппје, е израбптен пд АД за урбанизам,архитектура и инженеринг 

“ЗУАС”,Скппје  сп технички брпј 2532/2012 
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Деталнипт урбанистички план за Дел пд Западна индустриска зпна – ВОЕН 

ОТПАД, Oпштина Дпрче Петрпв-Скппје, спдржи: 

 

ВОВЕД 

I.ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

 

1.   Впвед 
 

2.     Гепграфскп и гепдетскп пдредуваое на планскипт ппфат 

3.     Истпријат на планираоетп и уредуваоетп на планскипт ппфат 

4.     Ппдатпци за прирпдните чинители 

5.    Ппдатпци за спздадените вреднпсти 

6.    Инвентаризација на изграден градежен фпнд 

7.    Инвентаризација и снимаое на ппстпјни сппменички целини и 

       градби  пд културнп истприскп значеое  

8.    Инвентаризација и снимка на изградена кпмун.  Инфраструктура 

     9.   Инвентаризација и снимка на бесправни градби 

   10.  Анализа на степен на реализација 

           11.   Анализа на мпжнпстите за прпстпрен развпј 

     12. Извпд пд план пд ппвиспкп нивп-Извпд пд ГУП 

    13.  Нумерички ппказатели 

    14.  Пписни листи 

Б.ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

       1.   Извпд пд ГУП на Град Скппје пд 2002 гпд. ...............           1:5000 

 

       2.   Ажурирана гепдетска ппдлпга.................................................    1:1000 
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      3.    Инвентаризација и снимка на бесправна градба....................   1:1000 

       4.    Инвентаризација на градежен фпнд.........................................   1:1000       

       5 .  Инвентаризација на кпмунална инфраструктура.................        1:1000     

 

II.ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ   

       Впвед 

       1.   Вид на план, назив на ппдрачјетп на планскипт ппфат  

2.  Гепграфска и гепдетска местппплпжба на планскипт ппфат 
 

3.  Извпд пд ГУП на Град Скппје 
 

4.  Планска Прпграма 
 
       5.   Плански кпнцепт 

6.  Опис и пбразлпжение на планските решенија за изградба на наменска упптреба 

на градежнп земјиште парцелиранп за изградба 

7.   Опис и пбразлпжение на планските решенија за изградба на сппбраќајна и 

кпмунална инфраструктура  

       8.   Нумерички ппдатпци 

       9.   Екпнпмскп пбразлпжение 

      10.  Мерки  за заштита  

 11.  Општи и ппсебни услпви за изградба 

 

Б.ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

       1.   План на намена на земјиштетп и градбите...............                1:1000 

       1.1.Регулаципнен план 

       1.2.План на ппвршини за градеое 

       2.   Сппбраќаен и нивелациски план ........................                       1:1000 
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       3.   Инфраструктурен план 

       4.   Синтезен план ....................................................         1:1000 

 

Ч л е н 4 

Деталнипт урбанистички план се заверува сп печат на Спветпт на Општина Дпрче 

Петрпв и пптпис на претседателпт на Спветпт на Општината.  

 

Ч л е н 5 

Одделениетп за урбанизам и прпстпрнп планираое  на Општина Дпрче Петрпв, 
вп рпк пд 30 дена пд завршуваое на целпкупната закпнска ппстапка за дпнесуваое на 
Деталнипт урбанистички план, ќе пбезбеди кпмплетна дпкументација за реализација 
на планпт. 

 
Ч л е н 6 

Деталнипт урбанистички план сп сите негпви делпви се спставен дел на пваа 

Одлука и истипт се чува вп Одделениетп за урбанизам и прпстпрнп планираое  на 

Општината. 

Ч л е н 7 

Оваа Одлука влегува вп сила пд денпт  на пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на 

Општина Дпрче Петрпв”. 

 

 
Брпј 07  - 3853/6      П Р Е Т С Е Д А Т Е Л  
Од 12.12.2012 гпд.                        На Спветпт на Општина Дпрче Петрпв 
С к п п ј е                Александар Стпјкпски с.р. 
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Врз пснпва на член 24 пд Закпнпт за Прпстпрнп и урбанистичкп планираое (“Сл. 
весник на РМ” бр.51/95, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), пречистен текст, член 24 
став 1 тпчка 23 пд Статутпт на Општината “Дпрче Петрпв”(Службен Гласник на Општина 
Дпрче Петрпв бр.5/06), Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв  дпнесе 
 
 

О Д Л У К А  
За прганизираое на Јавна презентација и Јавна анкета пп Нацрт -Одлуката за 

утврдуваое за изменуваое и дппплнуваое на Нацрт Детален урбанистички план за 
УЗ ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13 ,  Општина Дпрче Петрпв – Скппје 

 
Ч л е н 1 

Сп пваа Одлука се прганизира Јавна презентација и Јавна анкета пп Нацрт 
Одлуката за утврдуваое на Нацрт планпт за изменуваое и дппплнуваое на Детален 
урбанистички план за УЗ ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13 ,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје,  
утврден пд страна на Спветпт на Општина  Дпрче Петрпв на 12.12.2012гпд сп пдлука 
брпј 07-3853/5. 

   
Ч л е н 2 

Спппштениетп за прганизираое на Јавна анкета ќе биде пбјавенп вп јавните 
гласила ,,Дневник’’ и “Утрински весник” и веб сајтпт на Општината 
www.opstinagpetrov.gov.mk. 

 
Ч л е н 3 

Јавната анкета ќе трае 15 рабптни денпви пд денпт на пбјавуваоетп на 
Спппштениетп вп јавните гласила пд член 2 на пваа Одлука. 

 
Ч л е н 4 

Јавната презентација и Јавната анкета пп Нацрт-Одлуката за утврдуваоена на 
Нацрт планпт за изменуваое и дппплнуваое на Детален урбанистички план за УЗ 
ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13 ,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, ќе се спрпведе сп 
излагаое на Нацрт - Планпт вп прпстприите на У.З.” Даме Груев” - Општина Дпрче 
Петрпв . 

 
Ч л е н 5 

Заинтересираните градани и правни лица вп предвиденипт рпк  ќе мпжат да ги 
дадат свпите забелешки, предлпзи и мислеоа на анкетни листпви. 

 
Ч л е н 6 

Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
“Службен гласник на Општина Дпрче Петрпв” . 
 
 
Брпј 08-4006/1      Општина Дпрче Петрпв  
пд 13.12.2012 гпдина                Г р а д п н а ч а л н и к, 
С к п п ј е                      Спкпл Митрпвски с.р. 

http://www.opstinagpetrov.gov.mk/
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Врз пснпва на член 24 пд Закпнпт за Прпстпрнп и урбанистичкп планираое (“Сл. 
весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11) и член 24 став 1 тпчка 23 
пд Статутпт на Општината “Дпрче Петрпв” (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв  
бр.5/06), Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв  гп дава следнптп 
 

С О О П Ш Т Е Н И Е 
 

 Се известуваат Граданите и правните лица пд прпстпрпт ппфатен сп  Нацрт 
Планпт дека Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв дпнесе Одлука за  
прганизираое  

    Јавна презентација и Јавна анкета 
 

 Пп Нацрт за измена и дппплнуваое на Детален урбанистички план за УЗ 
ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13 ,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, штп ги ппфаќа следните 
граници на плански ппфат: 

- на северпистпк:  пп пспвина на улица: ״Лука Герпв״ 
- на  северпзапад:   пп пспвина на улица: ״Лука Герпв -3״ 
- на југпистпк:   пп пспвина на улица: ״Лука Герпв -5 ״  

утврден пд страна на Спветпт на Општина Дпрче Петрпв, сп пдлука брпј 07-3853/5 
(“Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв” брпј 15/2012). 

Гплемината на планскипт ппфат изнесува  1.30 ха. 
Нацрт планпт за изменуваое и дппплнуваое на Детален урбанистички план 

за УЗ ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13, Општина Дпрче Петрпв - Скппје, е утврден сп пдлука 

на Спветпт, дпнесена на 12.12.2012гпд, сп брпј 07-3853/5.  

Нацрт-Планпт ќе биде излпжен вп прпстприите на УЗ “Даме Груев”,  вп перипд 

пд 15 рабптни дена. Јавната анкета ќе трае пд  17.12.2012 дп 08.01.2013 -15 рабптни 

дена,  сметанп пд  пбјавата вп “Утрински весник” и “Дневник”, секпј  рабптен ден пд 

08.00 -16.00ч.   

Нацрт-Планпт ќе биде пбјавен и на веб сајтпт на Општината 
www.opstinagpetrov.gov.mk 

Стручна расправа за Нацрт планпт за изменуваое и дппплнуваое на Детален 
урбанистички план за УЗ ДАМЕ ГРУЕВ УБ2 БЛОК 13 ,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, 
ќе се пдржи на 20.12.2012  вп 15ч. вп прпстприите на Сектпрпт за урбанизам при 
Општина Дпрче Петрпв.  
 Јавната презентација на планпт ќе се пдржи на 21.12.2012 (петпк)  вп  11ч. вп 
прпстприите на УЗ “Даме груев”. 
 Анкетните листпви за учествп вп јавната анкета ќе мпжат да се ппдигнат вп УЗ 
“Даме Груев”. 
  Вп ппределенипт рпк заинтересираните правни и физички лица пд кпнкретнптп 
ппдрачје ппфатенп сп Планпт мпжат да дпстават писмени забелешки на анкетните 
листпви. 
 
Брпј 08-4006/2         Општина Дпрче Петрпв  
пд 13.12.2012 гпдина                  Г р а д п н а ч а л н и к, 
С к п п ј е                      Спкпл Митрпвски с.р. 

http://www.opstinagpetrov.gov.mk/
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Врз пснпва на член 24 пд Закпнпт за Прпстпрнп и урбанистичкп планираое (“Сл. 
весник на РМ” бр.51/95, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), пречистен текст, член 24 
став 1 тпчка 23 пд Статутпт на Општината “Дпрче Петрпв”(Службен Гласник на Општина 
Дпрче Петрпв бр.5/06), Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв  дпнесе 
 
 

О Д Л У К А  
За прганизираое Јавна презентација и Јавна анкета пп Нацрт-Одлуката 

за утврдуваое на Детален урбанистички план  Дел пд Западна индустриска зпна - 
ВОЕН ОТПАД,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје 

 
Ч л е н 1 

Сп пваа Одлука се прганизира Јавна презентација и Јавна анкета пп Нацрт 
Одлуката за утврдуваое на Детален урбанистички план  Дел пд Западна индустриска 
зпна - ВОЕН ОТПАД,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје,  утврден пд страна на Спветпт на 
Општина  Дпрче Петрпв сп пдлука брпј 07-3853/6 пд 12.12.2012 гпдина.  

  
Ч л е н 2 

Спппштениетп за прганизираое на Јавна анкета ќе биде пбјавенп вп јавните 
гласила ,,Дневник’’ и “Утрински весник” и веб сајтпт на Општината 
www.opstinagpetrov.gov.mk 

 
Ч л е н 3 

Јавната анкета ќе трае 15 рабптни денпви пд денпт на пбјавуваоетп на 
Спппштениетп вп јавните гласила пд член 2 на пваа Одлука. 

 
Ч л е н 4 

 Јавната презентација и Јавната анкета пп Нацрт-Одлуката за утврдуваое на 
Детален урбанистички план  Дел пд Западна индустриска зпна - ВОЕН ОТПАД,  
Општина Дпрче Петрпв - Скппје , ќе се спрпведе сп излагаое на Нацрт - Планпт вп 
прпстприите на У.З.” Даме Груев” - Општина Дпрче Петрпв . 

 
 Ч л е н 5 

Заинтересираните градани и правни лица вп предвиденипт рпк  ќе мпжат да ги 
дадат свпите забелешки, предлпзи и мислеоа на анкетни листпви. 

 
 Ч л е н 6 

Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
“Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв” . 
 
 
Брпј 08-4007/1        Општина Дпрче Петрпв  
пд 13.12.2012 гпдина                 Г р а д п н а ч а л н и к, 
С к п п ј е                        Спкпл Митрпвски с.р. 
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Врз пснпва на член 24 пд Закпнпт за Прпстпрнп и урбанистичкп планираое (“Сл. 
весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11) и член 24 став 1 тпчка 23 
пд Статутпт на Општината “Дпрче Петрпв” (Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв  
бр.5/06), Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв  гп дава следнптп 
 

С ОО П Ш Т Е Н И Е 
 

 Се известуваат Граданите и правните лица пд прпстпрпт ппфатен сп Планпт дека 
Градпначалникпт на Општина Дпрче Петрпв дпнесе Одлука за  прганизираое  

 
    Јавна презентација и Јавна анкета 

 
 Пп Нацртпт на Детален урбанистички план  Дел пд Западна индустриска зпна - 

ВОЕН ОТПАД,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, штп ги ппфаќа следните граници на 
урбан ппфат: 

- на југпистпк:      пп  пспвина на планирана улица; 
- на  северпистпк:     пп пспвина на улица: ״Лука Герпв;״ 
- на запад и југпзапад:  пп пспвина на железничка пруга Скппје - Р.Кпспвп;  

утврден пд страна на Спветпт на Општина Дпрче Петрпв, сп пдлука брпј 07-3853/6 пд 
12.12.2012 гпдина(“Службен Гласник на Општина Дпрче Петрпв” брпј 15/2012). 
Гплемината на планскипт ппфат изнесува  4.52 ха. 
 Нацртпт за Детален урбанистички план Дел пд Западна индустриска зпна - 

ВОЕН ОТПАД,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, ќе биде излпжен вп прпстприите на УЗ 

“Даме Груев”,  вп перипд пд 15 рабптни дена, сметанп пд пбјавуваоетп. 

 Јавната анкета Ќе трае пд 17.12.2012 дп 08.01.2013 -15 рабптни дена пд 

пбјавата вп “Утрински весник” и “Дневник” секпј  рабптен ден пд 08.00 -16.00ч, пп 

пбјавуваое на спппштениетп вп дневните весници “Дневник” и “Утрински весник”, 

какп и на веб сајтпт на Општината www.opstinagpetrov.gov.mk 

 Стручна расправа за Детален урбанистички план  Дел пд Западна индустриска 
зпна - ВОЕН ОТПАД,  Општина Дпрче Петрпв - Скппје, ќе се пдржи на 20.12.2012  вп 
14ч. вп прпстприите на Сектпрпт за урбанизам при Општина Дпрче Петрпв.  
 Јавната презентација на планпт ќе се пдржи на 21.12.2012 (ппнеделник)  вп  
10ч. вп прпстприите на УЗ “Даме Груев”. 
 Анкетните листпви за учествп вп јавната анкета ќе мпжат да се ппдигнат вп УЗ 
“Даме Груев”. 
  Вп ппределенипт рпк заинтересираните правни и физички лица пд кпнкретнптп 
ппдрачје ппфатенп сп Планпт мпжат да дпстават писмени забелешки на анкетните 
листпви. 
 
 
Брпј 08 -4007/2      Општина Дпрче Петрпв 
пд 13.12.2012 гпдина                  Градпначалник, 
Скппје              Спкпл Митрпвски с.р.           

http://www.opstinagpetrov.gov.mk/

